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Mere vindkraft i Europa  
 
EU-kommissionens udkast til VE-direktiv er en god ramme for nationale 
politiske beslutninger og for de investeringer i vedvarende energi, som er 
nødvendige for at nå målet om 20 % vedvarende energi i Europa i 2020.  
 
Det er klogt, at Kommissionen har besluttet en afbalanceret løsning, hvor de 
enkelte lande bevarer ansvaret og muligheden for at videreføre velfungerende 
nationale rammer. Nogle lande har meget effektive ordninger, der har skabt 
solid vækst i vedvarende energi. For megen usikkerhed kan bremse væksten i 
disse lande frem for at øge den.  
 
Direktivet åbner mulighed for handel med VE-forpligtelser, når de nationale 
mål er nået. Det er Danmarks Vindmølleforenings vurdering, at et fælles 
europæisk marked for vedvarende energi kan være et hensigtsmæssigt 
instrument på længere sigt. Men VE-teknologiernes forskellige udviklingstrin og 
den meget forskellige situation i EU's 27 lande betyder, at der er lang vej igen. 
Det er sandsynligt, at landene også de næste 12 år frem til 2020 i et vist 
omfang vil have forskellige ordninger. Det er nødvendigt for planlægning og 
investeringer, at rammerne i de enkelte lande ikke bare er gode, men også 
stabile. Hvis landene var blevet tvunget ind i et fælles certifikatmarked, kunne 
det have skabt usikkerhed og risiko for at udbygningen med VE ville gå i stå i 
de kommende år. 
Langsigtet energiplanlægning, særlige muligheder for udvikling af nye energi-
teknologier og god planlægning for placering af vindmøller m.v. kræver 
desuden fortsat nationale politiske beslutninger om mål.  
 
Danmarks solide erfaringer med vindkraft giver os mulighed for at beslutte 
stærke mål og vise verden, at en høj grad af udbygning med vedvarende 
energi nu er både teknisk mulig og økonomisk fordelagtig. Der er tale om en 
nødvendig investering for fremtiden. Det vil koste mere at lade være.  
 
Regeringen har ønsket mindst 30 % vedvarende energi i Danmark i 2025.    
For nogle af landene i Europa er det en langt større opgave at nå 20 % i 2020 
end det vil være for Danmark at nå betydeligt mere end 30 % allerede i 2020. 
Men Danmarks andel af opgaven kræver under alle omstændigheder, at den 
danske vindkraftudbygning kommer i gang igen.  
 
 
”Det er nu en helt nødvendig forudsætning, at de energipolitiske forhandlinger 
afsluttes med beslutninger om konkrete mål for vindkraft på land og hav de 
næste år.” siger Danmarks Vindmølleforenings direktør Asbjørn Bjerre.        
”Nu må regeringen og folketinget vise verden, at der er indhold i de sidste års 
megen snak om Danmarks grønne førertrøje.” 
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